



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 сентября 2019 г.

№ 19/456-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2021 годы»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2021 годы», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/415-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2021 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2019 году государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2021 годы» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительного финансирования и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 12 сентября 2019 г. № 19/456-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2021 годы»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «3763587,80711» заменить цифрами «3783788,50711»;

б) в абзаце втором цифры «1149810,80711» заменить цифрами «1149805,80711»;

в) в абзаце четвертом цифры «814373,6» заменить цифрами «834579,3»;

г) в абзаце двадцать втором цифры «1227370,93677» заменить цифрами «1247571,63677»;

д) в абзаце двадцать третьем цифры «255915,63677» заменить цифрами «255910,63677»;

е) в абзаце двадцать пятом цифры «211914,9» заменить цифрами «232120,6»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «1392928,2» заменить цифрами «1388835,2»;

б) в абзаце втором цифры «143870,0» заменить цифрами «139777,0»;

в) в абзаце шестом цифры «792808,7» заменить цифрами «788715,7»;

г) в абзаце седьмом цифры «82600,0» заменить цифрами «78507,0».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «3763587,80711» заменить цифрами «3783788,50711», цифры «1149810,80711» заменить цифрами «1149805,80711», цифры «814373,6» заменить цифрами «834579,3»;

2) в абзаце семнадцатом цифры «1227370,93677» заменить цифрами «1247571,63677»;

3) в абзаце восемнадцатом цифры «255915,63677» заменить цифрами «255910,63677»;

4) в абзаце двадцатом цифры «211914,9» заменить цифрами «232120,6».

3. В подпрограмме «Экологический фонд»:

1) в паспорте:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «93224,53476» заменить цифрами «89151,53476»;
в абзаце седьмом цифры «28087,8» заменить цифрами «24014,8»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы» цифры «8000,0» заменить цифрами «3927,0»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «93224,53476» заменить цифрами «89151,53476»;

б) в абзаце седьмом цифры «28087,8» заменить цифрами «24014,8».

4. В подпрограмме «Обращение с отходами производства и потребления»:

1) в паспорте:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «1744530,88574» заменить цифрами «1747977,88574»;

в абзаце втором цифры «168845,28574» заменить цифрами «172292,28574»;

в абзаце девятом цифры «780130,8» заменить цифрами «783577,8»;

в абзаце десятом цифры «106730,8» заменить цифрами «110177,8»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1281055,6» заменить цифрами «1281035,6»;

в абзаце втором цифры «135370,0» заменить цифрами «135350,0»;

в абзаце пятом цифры «747500,0» заменить цифрами «747480,0»;

в абзаце шестом цифры «74100,0» заменить цифрами «74080,0»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1744530,88574» заменить цифрами «1747977,88574», цифры «168845,28574» заменить цифрами «172292,28574»;

б) в абзаце пятом цифры «780130,8» заменить цифрами «783577,8»;

в) в абзаце шестом цифры «106730,8» заменить цифрами «110177,8».

5. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие лесного хозяйства»:

1) в абзаце первом цифры «236492,26339» заменить цифрами «236292,26339»;

2) в абзаце втором цифры «128916,38319» заменить цифрами «128716,38319»;

3) в абзаце пятнадцатом цифры «49221,9» заменить цифрами «49021,9»;

4) в абзаце шестнадцатом цифры «14813,2» заменить цифрами «14613,2».

6. В подпрограмме «Финансовое обеспечение реализации государственных программ, государственным заказчиком – координатором которых является Министерство природы и циклической экономики Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «1183670,94996» заменить цифрами «1204697,64996», цифры «477738,73016» заменить цифрами «478559,73016», цифры «705932,2198» заменить цифрами «726137,9198»;

- б) в абзаце восьмом цифры «232802,2» заменить цифрами «253828,9»;
 в) в абзаце девятом цифры «57696,0» заменить цифрами «58517,0»;
 г) в абзаце десятом цифры «175106,2» заменить цифрами «195311,9»;
 2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1183670,94996» заменить цифрами «1204697,64996», цифры «477738,73016» заменить цифрами «478559,73016», цифры «705932,2198» заменить цифрами «726137,9198»;

- б) в абзаце восьмом цифры «232802,2» заменить цифрами «253828,9»;
 в) в абзаце девятом цифры «57696,0» заменить цифрами «58517,0»;
 г) в абзаце десятом цифры «175106,2» заменить цифрами «195311,9».

7. В графе 10 строки 1 раздела «Подпрограмма «Обращение с отходами производства и потребления» приложения № 1 цифры «60» заменить цифрами «200».

8. В приложении № 2⁴:

1) в разделе «Подпрограмма «Экологический фонд»:

- а) в графе 10 строки 1 цифры «8000,0» заменить цифрами «3927,0»;
 б) в графе 2 строки 2.4 слово «победы» заменить словом «Победы»;
 в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «28087,8» заменить цифрами «24014,8»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обращение с отходами производства и потребления»:

а) в графе 10 строки 1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «747500,0» заменить цифрами «747480,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «74100,0» заменить цифрами «74080,0»;

б) в графе 10 строки 1.2 цифры «7500,0» заменить цифрами «7480,0»;

в) в графе 10 строки 2 цифры «688,0» заменить цифрами «4155,0»;

г) в графе 10 строки 2.1 цифры «688,0» заменить цифрами «4155,0»;

д) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «780130,8» заменить цифрами «783577,8»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «106730,8» заменить цифрами «110177,8»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства»:

а) в графе 10 строки 3 цифры «12813,0» заменить цифрами «12613,0»;

б) в графе 10 строки 3.1 цифры «11000,0» заменить цифрами «10625,86521»;

в) дополнить строкой 3.3 следующего содержания:

«	3.3.	Разработка документации по проектированию изменений границ лесопарков, разработка и внесение изменений в лесной план и лесохозяйственные регламенты	Министерство	2019 год	2021 год				Бюджетные ассигнования областного бюджета	174,13479	»;
---	------	---	--------------	-------------	-------------	--	--	--	---	-----------	----

г) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего в том числе:» цифры «49221,9» заменить цифрами «49021,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «14813,2» заменить цифрами «14613,2»;

4) в разделе «Подпрограмма «Финансовое обеспечение реализации государственной программы, государственным заказчиком – координатором которой является Министерство природы и цикличной экономики Ульяновской области»:

а) в графе 10 строки 1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «232802,2» заменить цифрами «253828,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «57696,0» заменить цифрами «58517,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субвенции из федерального бюджета» цифры «175106,2» заменить цифрами «195311,9»;

б) в графе 10 строки 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «61188,9» заменить цифрами «61183,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «14091,0» заменить цифрами «14086,0»;

в) в графе 10 строки 1.2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «35249,50512» заменить цифрами «56081,20512»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «20722,0» заменить цифрами «21348,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субвенции из федерального бюджета» цифры «14527,50512» заменить цифрами «34733,20512»;

г) в графе 10 строки 1.3:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «136363,79488» заменить цифрами «136563,79488»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «22883,0» заменить цифрами «23083,0»;

д) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «232802,2» заменить цифрами «253828,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «57696,0» заменить цифрами «58517,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субвенции из федерального бюджета» цифры «175106,2» заменить цифрами «195311,9»;

5) в графе 10 строки «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1227370,93677» заменить цифрами «1247571,63677»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «255915,63677» заменить цифрами «255910,63677»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субвенции из федерального бюджета» цифры «211914,9» заменить цифрами «232120,6».

9. В разделе «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства» приложения № 2⁵:

1) в графе 10 строки 3.1 цифры «13700,0» заменить цифрами «13293,86313»;

2) дополнить строкой 3.3 следующего содержания:

«	3.3.	Разработка документации по проектированию изменений границ лесопарков, разработка и внесение изменений в лесной план и лесохозяйственные регламенты	Министерство	2019 год	2021 год				Бюджетные ассигнования областного бюджета	406,13687	».
---	------	---	--------------	-------------	-------------	--	--	--	---	-----------	----